
1. Svolávací systém KISS spustíte přes tuto ikonu Svolávací systém umístěnou na ploše počítače . 

 

2. Přihlásíte se přihlašovacími údaji (jsou stejné jako při přihlášení uživatele do počítače nebo do jiných centrálních systémů). 

 

 

3. Objeví se základní okno systému KISS s nabídkou zpřístupněných spouštěcích dlaždic: 

 

 

4. Následně jen vybrat konkrétní dlaždici, který scénář má být spuštěn. 

 



 

5. Po spuštění scénáře Svolání krizového štábu FNOL je třeba doplnit důvod svolání Krizového štábu – v části Vyberte důvod pro svolání Krizového 

štábu FNOL je nutné z předpřipravených dlaždic vybrat jednu nebo i více odpovídajících možností (povinný krok) a případně i doplnit a upřesnit 

vybrané možnosti důvodů v části Bližší upřesnění, co se stalo svými vlastními slovy, k čemu došlo (nepovinný krok – lze dopsat text o max. 50 

znacích) do editovacího pole – ještě před samotným spuštěním scénáře pomocí tlačítka Spustit lze zkontrolovat výsledné texty, jak budou 

jednotlivými kanály (hlasový hovor, SMS zpráva a e-mailová zpráva) adresáti vyrozuměni – po stisknutí tlačítka Spustit se již přímo spouští 

vyrozumění dle nastavených parametrů: 

 

  



6. Podle typu scénáře se buď ještě objeví okno pro doplnění parametrů scénáře (viz bod 5.) nebo je už jen zobrazeno potvrzovací okno Spuštění 

scénáře (po potvrzení tlačítkem Spustit scénář je vybraný scénář spuštěn – v okně je současně zobrazena informace o počtu oslovených kontaktů): 

 

 

7. Pokud zvolíte v menu volbu Domů, dostanete se na tuto stránku, odkud můžete volit z uvedených možností: 

 



8. Pokud chcete využít jednorázové oslovení více osob, zvolíte tlačítko Historie v okně Oslovení pro výběr již dříve realizovaného oslovení, nebo pomocí 

tlačítka Vytvořit oslovení lze jednorázově vydefinovat nové oslovení: 

 

 

9. U nově vytvářeného oslovení je v kroku 1. je třeba napsat název oslovení a dále je doporučeno v případě rozesílání i SMS zpráv přepnout volbu 

Ident. odesilatele SMS na FNOLOMOUC (takto se pak zobrazí vyrozumívaným adresátům odesílatel SMS zprávy): 

 



10. V kroku 2 se vybírá způsob vyrozumění – vždy zvažujte výběr dle konkrétní situace – prioritní informace předávejte vždy formou telefonátu 

informovaným subjektům (nechat zaškrtnutou volbu Hlasový hovor), příp. i formou SMS zprávy (nechat zaškrtnutou volbu Poslat SMS zprávu, jsou-

li oslovovány s informací jen pevné linky pracovišť FNOL, pak lze tuto volbu odškrtnout) a e-mailové zprávy (nechat zaškrtnutou volbu Poslat e-mail), 

vždy odškrtněte volbu Poslat push notifikaci (protože nepoužíváme mobilní aplikaci KISS): 

 

 

 

11. V kroku 3. se definuje samotný předávaný text informace – lze předávat buď stejnou informaci všemi zvolenými kanály (viz krok 2.) – jako výchozí je 

vždy zobrazeno tlačítko Stejný obsah, nebo lze předávat různou informaci hlasovým hovorem, jinou informaci SMS zprávou a jinou informaci e-

mailem – kliknutím na tlačítko Stejný obsah je zobrazeno tlačítko Různý obsah (opětovným kliknutím na toto tlačítko lze opět změnit na Stejný 

obsah), přičemž okno se přizpůsobí pro zadání různých textů pro konkrétní kanál: 

 



 

12. V posledním kroku 4. se definují příjemci informace, buď postupným vyhledáním a výběrem konkrétních jmen osob, nebo podle jiných kritérií: 

 

13. Po vyplnění všech 4 kroků lze spustit vyrozumění tlačítkem Spustit. 

 

 

 

Zpracoval ke dni 20.3.2024 Bc. Roman Kejř – vedoucí Odboru bezpečnosti a krizového řízení 


